
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 
PORTARIA Nº 1375/2016 

  
A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o  

artigo 23 do Regimento Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 
221/2013 de 07/01/2013, da Magnífica Reitora desta IFES,  

 

 

RESOLVE:  
   

  
Art. 1º - Alterar a composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de 

Engenharia Bioquímica, da Escola de Química e Alimentos instituído pela Portaria Nº 

1304/2016 – PROGRAD.  
  
Art. 2º - Dispensar: 
 
Prof.ª Doutora KARINE RIGON ZIMMER 
 
Art. 3º - Manter: 
  
Prof. Doutor JORGE ALBERTO VIEIRA COSTA (Coordenador)  
Prof.ª Doutora MICHELE DA ROSA ANDRADE ZIMMERMANN DE SOUZA  
Prof.ª Doutora MICHELE GREQUE DE MORAIS  
Prof.ª Doutora JAQUELINE GARDA BUFFON 
Prof. Doutor LUIZ ANTONIO DE ALMEIDA PINTO  
Prof.ª Doutora LUCIELEN OLIVEIRA DOS SANTOS  
Prof.ª Doutora ANA PRISCILA CENTENO DA ROSA  
  
Art. 3º - Incluir: 
 
Prof.ª Doutora ELISÂNGELA MARTHA RADMANN 

 

  
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Pró-Reitoria de Graduação  
Em 30 de junho de 2016. 

  
  

  

  
DENISE MARIA VARELLA MARTINEZ 

Pró-Reitora de Graduação  
 


